
UCHWAŁA NR XVI/14/2016
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych związanych z wykonywaniem krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób i bagażu taksówką na terenie miasta Włocławek

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015r. poz.1045, poz.1515, poz.1890) w związku z art.15 ust.5  ustawy z dnia 15 listopada 1984r. - 
Prawo przewozowe ( Dz. U. z 2015r. poz. 915),

uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Wprowadza się  przepisy  porządkowe związane  z  wykonywaniem krajowego transportu drogowego 
w zakresie przewozu osób i bagażu taksówką na terenie miasta Włocławek.

§ 2. Ustala się następujące zasady funkcjonowania taksówek  na postojach:

1) taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym  wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, które są ograniczone drogowymi znakami  informacyjnymi  oznaczającymi miejsce 
przeznaczone na postój taksówek osobowych z wyjątkiem taksówek zajętych”  ( D-19 )                 i „ koniec 
postoju taksówek”  (D-20) lub wykupionych miejscach oznaczonych znakiem „koperta” (P-20) 
wyznaczające stanowisko postojowe zastrzeżone dla określonego rodzaju pojazdów ;

2) taksówki  oczekują na pasażerów według kolejności przyjazdu na postój;

3) kierowcy taksówek na postoju  znajdują się w swoim pojeździe lub przy nim;

4) pierwszeństwo zajęcia taksówki na postoju przysługuje osobie pierwszej w kolejności;

5) kierowca taksówki, w miarę możliwości, uwzględnia pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie;

6) pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej wyboru spośród stojących na 
postoju;

7) kierowca taksówki może zatrzymać się w celu zabrania lub wysadzenia pasażera w każdym miejscu poza 
oznaczonym postojem taksówek osobowych, jeżeli nie jest to zabronione przepisami ustawy - Prawo o 
ruchu drogowym lub znakami drogowymi.

§ 3. 1. Kierowca taksówki wykonuje  przewóz najkrótszą trasą, drogami dostępnymi do ruchu pojazdów, 
chyba że pasażer godzi się na przewóz inną trasą lub gdy tego żąda.

2. Kierowca taksówki wykonuje przewóz bez względu na długość zamówionego przez pasażera kursu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 marca 2016 r.

Poz. 839



3. Kierowca taksówki  może odmówić wykonania przewozu poza drogami publicznymi z wyjątkiem 
oznakowanych dróg wewnętrznych, na których znaki drogowe dopuszczają ruch pojazdów, w tym taksówek.

4. Kierowca taksówki w czasie wykonywania przewozu winien mieć schludny wygląd, dbać o czystość i 
estetykę pojazdu , winien zachowywać się grzecznie i kulturalnie.

§ 4. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów oraz ich bagaż tylko po uprzednim włączeniu 
sprawnie działającego i zalegalizowanego taksometru, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w 
taksówce.

2. Taksometr powinien być zainstalowany w pojeździe w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie 
jego wskazań.

3. Taksometr obsługuje kierowca taksówki.

Rozdział 2.
Przewóz osób i bagażu

§ 5. 1. Kierowca taksówki zapewnia pasażerom odpowiednie warunki przewozu  zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.

2. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, z której korzysta, inne osoby.

3. Kierowca taksówki  nie może żądać zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez 
względu na okoliczności, w jakich korzystali oni z przejazdu.

4. Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce.

5. Kierowca taksówki udziela pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu pasażerom, w szczególności osobom o 
ograniczonej zdolności ruchowej oraz osobom niepełnosprawnym.

6. Pasażera, który stracił przytomność lub zasłabł kierowca taksówki dowozi do miejsca udzielenia mu 
pierwszej pomocy medycznej lub wzywa zespół ratownictwa medycznego.

7. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką osób dorosłych, chyba że osoba pod której opieką 
dziecko się znajduje, upoważnia kierowcę taksówki do przewiezienia dziecka samego.

8. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do taksówki, bagaż podręczny oraz za zgodą kierowcy taksówki psy 
lub inne zwierzęta domowe, które można przewozić tak, by nie uszkodziły lub zanieczyściły taksówki,                   
a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności taksówki i nie zagrażają bezpieczeństwu 
jazdy.

9. Do bagażu podręcznego zalicza się  walizki, plecaki, worki turystyczne oraz przedmioty, które zarówno 
swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia taksówki oraz 
nie ograniczają widoczności drogi i nie utrudniają kierowania pojazdem.

10. Z zachowaniem warunków określonych w ust. 8 i 9 dopuszcza się przewóz  wózków dziecięcych, 
inwalidzkich składanych oraz sprzętu elektronicznego.

§ 6. 1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w pomieszczeniu przeznaczonym na podręczny bagaż 
pasażerów znajdujący się wewnątrz taksówki lub bagażniku zamontowanym na dachu taksówki.

2. Pomieszczenie przeznaczone na podręczny bagaż pasażerów powinno być utrzymane w należytej 
czystości i wolne od wszelkiego sprzętu dodatkowego (poza apteczką pierwszej pomocy, podręcznym sprzętem 
służącym do napraw samochodu oraz zbiornikiem gazowym będącym elementem instalacji gazowego zasilania 
pojazdu). Dopuszcza się przewożenie fotelika ochronnego lub innego urządzenia do przewozu dzieci.

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zachowaniem warunków, o których 
mowa w § 5 ust.9.

4. Kierowca taksówki dokonuje załadunku i wyładunku bagażu podręcznego     pasażera z pomieszczenia 
przeznaczonego na podręczny bagaż pasażerów lub z bagażnika zamontowango na dachu taksówki.

§ 7. Zabrania się przewozu taksówkami rzeczy, których przewóz jest zabroniony na podstawie odrębnych 
przepisów.

§ 8. Pasażer ma prawo w każdej chwili zrezygnować z realizacji przewozu po uiszczeniu opłaty za 
przejechany  już  odcinek drogi.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 839_______________________________________________________________________________________________________________



§ 9. 1. Pasażer powinień przestrzegać przepisy porządkowe obowiązujące w transporcie osób.

2. Kierowca taksówki ma prawo odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty     przewóz przerwać, jeśli 
pasażer:

1) znajduje się w stanie nietrzeźwości spowodowanym spożytym alkoholem, spożywa alkohol w trakcie 
przewozu, wskazuje oznaki odurzenia innymi podobnie działającymi środkami lub przyjmuje je                  
w taksówce;

2) zanieczyszcza lub uszkadza taksówkę;

3) odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy taksówki w sprawach zagrażających życiu lub zdrowiu;

4) krzykiem, hałasem innym wybrykiem utrudnia kierowanie taksówką;

5) zagraża bezpieczeństwu kierowcy taksówki.

§ 10. 1. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych należność za przejazd taksówką określają 
wskazania taksometru potwierdzone paragonem fiskalnym wydrukowanym przez kasę rejestrującą 
współpracującą z taksometrem.

2. Po wykonanej usłudze przewozowej, kierowca taksówki wydaje  pasażerowi paragon fiskalny 
określający należność do zapłacenia.

3. Pasażer za przejazd taksówką uiszcza należność  nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu,                                 
a kierowca  taksówki  niezwłocznie przełącza  taksometr na pozycję „kasa”.

4. Kierowca taksówki może, w razie odmowy zapłacenia należności zwrócić się do organów 
porządkowych, które mają zgodnie z przepisami prawo zatrzymania pasażera i podjęcia czynności 
zmierzających do ustalenia jego tożsamości.

5. Na wniosek pasażera kierowca taksówki wydaje rachunek potwierdzający wykonanie usługi zgodnie                    
z obowiązującymi przepisami.

6. Przed rozpoczęciem kursu, który przekracza granice, gdzie obowiązuje inna taryfa kierowca taksówki 
informuje  pasażera o stosowanych cenach.

7. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy z dziennej na nocną lub odwrotnie, kierowca 
taksowki  powiadamia  o tym pasażera oraz przełącza taksometr na odpowiednią taryfę.

8. Kierowca taksówki w przypadku przekroczenia  granicy obowiązywania nowej taryfy, informuje 
pasażera o przełączeniu taksometru na inną taryfę.

§ 11. 1. Kierowca taksówki może żądać zapłaty należności przed zakończeniem wykonania usługi 
w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca taksówki pobiera wówczas należność 
wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas postoju.

2. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki, kierowca taksówki może 
uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w związku z tym ma prawo odjechać z miejsca 
oczekiwania po wyłączeniu taksometru i wydrukowaniu paragonu.

3. W przypadku awarii taksówki i niezwłocznego zabezpieczenia przez kierowcę taksówki innego środka 
transportowego, pasażer uiszcza opłatę za przejechany  już  odcinek drogi.

§ 12. 1. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki przypomina pasażerowi o zabraniu bagażu oraz 
sprawdza, czy pasażer nie pozostawił w taksówce w widocznym miejscu  jakichkolwiek przedmiotów.

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki niezwłocznie 
powiadomia o tym osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. W przypadku braku takiej osoby postępuje                       
z nimi stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych, a w przypadku taksówkarzy zrzeszonych                          
w organizacji taksówkowej przekazuje je do biura tej organizacji.

Rozdział 3.
Inne postanowienia

§ 13. 1. W każdej taksówce powinna być zamieszczona widoczna informacja dotycząca:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 839_______________________________________________________________________________________________________________



1) obowiązujących przepisów porządkowych określonych niniejszą uchwałą oraz wyciągu z ustawy Prawo 
przewozowe;

2) rozpatrywania skarg i wniosków w zakresie wykonanej usługi przewozowej.

2. Kierowca taksówki na wniosek  pasażera, udostępnia mu do wglądu egzemplarz przepisów 
porządkowych związanych z wykonywaniem krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób i 
bagażu taksówkami lub wyciąg z  ustawy Prawo przewozowe.

3. Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe informację o zakazie palenia tytoniu.

§ 14. Kierowca taksówki,wykonujący przewozy na podstawie udzielonej licencji na wykonywanie 
krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, stosuje dodatkowe oznaczenie taksówki 
określone w odrębnej uchwale Rady Miasta Włocławek.

§ 15. Zabrania się wykorzystywania pojazdu oznakowanego jako taksówka do ciągnięcia przyczep.

Rozdział 4.
Przepisy końcowe

§ 16. Traci moc uchwała Nr 114/XXVII/2004 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 listopada 2004 roku                             
w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na 
obszarze Gminy Miasta Włocławek ( Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2005r. Nr 
2, poz. 36) .

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Chmielewski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 839_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-03-09T14:30:54+0000
	Polska
	Józef Ramlau
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




